
Nº 1.978     |        Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 
AQUISIÇÃO DE ITENS DOS LOTES MAL SUCEDIDOS DO PREGÃO DE N° 
57/2023, QUAIS SE TRATAM DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FIBRA ÓPTICA 

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após a entrega da requisição de material. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 11/12/2023, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 213.807,01 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 
17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 21 de novembro de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2023 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA PLÁSTICA VAZADA. 

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias úteis após a entrega da requisição de material. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 13/12/2023, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 25.766,13. 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 
17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 21 de novembro de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) E DE VASILHAMES PARA RECARGA (BOTIJÃO) - 
PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS. 

Prazo de Entrega: 01 (um) dia útil após a entrega da requisição de material. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 14/12/2023, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 254.689,09. 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 
17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 21 de novembro de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 

 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FOMENTO VISANDO A EXECUÇÃO  
DE PROJETOS, CONFORME LEI PAULO GUSTAVO 

 
O Município de Ibiporã, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o presente Edital de Retificação ao  Chamamento 
Público para fomento a projetos culturais, a serem viabilizados nos termos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), de seu Decreto 
Regulamentador 11.525/2023, do Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura. 
Tendo-se em vista ao disposto no item 1.3 do Edital  CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FOMENTO VISANDO A EXECUÇÃO DE PROJETOS 
CULTURAIS E EXECUÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO, segundo o qual: 
1.3 Na realização deste edital estão asseguradas medidas de democratização, desconcentração, descentralização e regionalização do 
investimento cultural, com a implementação de ações afirmativas, fundamentado na previsão do Decreto nº 11.525, de 11 de maio de 2023 em 
seus artigos 14, 15 e 16. 
Vimos com o presente Edital de Retificação, modificar e readequar o cronograma publicado no Edital de retificação Publicado em  23  de 
novembro de  2023, afim de  que conste a seguinte alteração de dispositivos: 
Onde se lê: 

1- 8.6 A seleção dos projetos submetidos a este Edital será composta das seguintes etapas e prazos-  1-  Análise de mérito dos projeto 
– 08/11 a 24/11; 

2- Publicação do resultado preliminar – 27/11; 
3- Fase de recurso –  28/11  a  01/12; 



Nº 1.978     |        Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

4- Análise de recurso  04/12 a 06/12; 
5- Publicação do resultado final – 07/12; 
6- Entrega dos documentos – 08/12 a 12/12; 
7- Assinatura  dos Termo de compromisso cultural – 13/12 a 15/12; 
8- Publicação do extrato de Termo de compromisso e pagamento –  18 /12 a 20/12. 
Leia-se: 

1- 8.6 A seleção dos projetos submetidos a este Edital será composta das seguintes etapas e prazos- Análise de mérito dos projetos – 
08/11 a 29/11; 

1. Publicação do resultado preliminar – 30/11; 
2. Fase de recurso – 01/12 a 05/12; 
3- Análise de recurso 06  e 07/12; 
4- Publicação do resultado final – 08/12; 
5- Entrega dos documentos – 11/12 a  13/12; 
6- Assinatura  dos Termo de compromisso cultural –  14/12 a 18/12 
7- Publicação do extrato de Termo de compromisso e pagamento –  19/12  a 21/12; 
8- Pagamentos – dia 22/12. 
Ibiporã, 27 de novembro de 2023. 
Lourdes Aparecida da silva Narcizo 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 
José Maria Ferreira 
Prefeito 
                


